
مدیرعامل فولاد خوزستان:

پیامد صنعت  ستیزی، تقابل مردم و تولید است

4

به مناسبت ایام فاطمیه انجام شد؛

ادای احترام مدیرعامل 
 به مقام سردار علی هاشمی 

و شهدای شرکت فولاد خوزستان
3

مدیر تضمین کیفیت: 
جایگاه فرآیند مدیریت ریسک ها 

و فرصت ها در پایداری صنعت
فولاد کشور

3

مدیر بخش تعمیر و نگهداری: 

رکن اساسی بهره وری

بررسی ابعاد 
 پدافند غیرعامل 

درشرکت فولاد خوزستان

جلسه پدافند غیرعامل شرکت فولاد 
خوزستان با حضور جانشین سازمان 

پدافند غیرعامل کشور برگزار شد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، این 
جلسه ۲۰ دی ماه ۱۴۰۰ با حضور 
حسن ساسانی جانشین سازمان پدافند 
غیرعامل کشور و هیات همراه، امین 
ابراهیمی مدیرعامل، مشاوران، قائم 
مقامان، معاونان و مدیران شرکت فولاد 

خوزستان برگزار شد.
ابراهیمی مدیرعامل فولاد خوزستان 
گفت: فولاد خوزستان نقش کلیدی 
در زنجیره فولاد کشور ایفا می نماید. با 
همت کارکنان پس از تامین نیاز داخلی، 
۶۰ درصد محصولات این شرکت صادر 
می شود. در سالی که شعار آن تولید، 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها می باشد، با 
ایجاد قطعی های برق و گاز، حجم تولید 
این شرکت بسیار کاهش یافت. البته 
شرکت فولاد خوزستان با افقی که برای 
خود مشخص نموده است، قصد دارد ۲۵ 
درصد تولید کشور را در صنعت فولاد به 
خود اختصاص دهد. در حال حاضر ۱۴۵ 
پروژه با هزینه بالغ بر ۲۳ هزار میلیارد 
تومان برای توسعه فولاد خوزستان در 

نظر گرفته شده است.
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مدیرعامل به همراه جمعی از مسئولان شرکت فولاد 
خوزستان از شرکت های فولاد کاوه اروند و فولاد 

جهان آرا اروند بازدید نمودند. 
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، این بازدید ۲۲ دی ماه 
۱۴۰۰ با استقبال هاشم نظام آبادی مدیرعامل و عضو 
هیات مدیره گسترش صنایع معدنی کاوه پارس، عباس 
تفضلی مدیرعامل شرکت کاوه اروند و ایمان سامتی 

مدیرعامل شرکت فولاد جهان آرا اروند انجام شد.
هاشم نظام آبادی مدیرعامل و عضو هیات مدیره گسترش 
صنایع معدنی کاوه پارس گفت: شرکت فولاد کاوه اروند در 
تاریخ ۲ آبان ماه ۱۳۹۱ تاسیس و در اداره ثبت شرکت های 

منطقه آزاد اروند به ثبت رسیده است.
وی افزود: پروژه های شرکت فولاد کاوه اروند برای تامین 
محصولات طویل فولادی در منطقه آزاد اروند در دو فاز 
اجرا خواهد شد. فاز اول این طرح در دو مرحله: مرحله اول 
احداث کارخانه نورد برای تولید میلگرد و وایر با ظرفیت 
تولید ۶۰۰ هزار تن در سال می باشد که در سال ۱۳۹۶ به 
بهره برداری رسید و مرحله دوم احداث کارخانه فولادسازی 

با ظرفیت یک میلیون تن در سال است.
نظام آبادی در ادامه بیان داشت: فاز دوم اجرای طرح شامل 
احداث واحدهای احیا مستقیم به ظرفیت ۱٫۷ میلیون تن 
و افزایش ظرفیت فولادسازی به ظرفیت دو میلیون تن و 
نورد قطعات سنگین به ظرفیت ۴ میلیون و ۱۰۰ هزار تن 

در سال می باشد.
مدیرعامل گروه گسترش صنایع معدنی کاوه پارس گفت: 
شرکت فولاد اروند با دسترسی به آب رودخانه های کرخه، 

کارون و اروند موقعیت مناسبی برای تولید و نورد فولاد دارد.
در ادامه مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان و هیات همراه 
از شرکت فولاد جهان آرا اروند بازدید نمودند و با مدیرعامل 

این شرکت نیز دیدار داشتند. 
در این دیدار ایمان سامتی مدیرعامل شرکت فولاد 
جهان آرا اروند گفت: پروژه این شرکت از سال ۱۳۹۴ 
در زمینی به مساحت ۲۷۳ هکتار آغاز شد و پیش بینی 
می شود در سال ۱۴۰۱ بخش فولادسازی این شرکت، 
برای تولید اسلب عریض به بهره برداری برسد. پس از افُت 
فروش نفت در بازار جهانی، بیشترین ارزآوری برای کشور 

از آن صنعت فولاد می باشد. 
امین ابراهیمی مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان پس از 
این بازدیدها گفت: با توجه به موقعیت ایران نسبت به 
دیگر کشورها در منطقه، تعریف درستی از ارزش افزوده 

در کشور نشده است.
وی گفت: شرکت فولاد خوزستان برای رسیدن به چشم انداز 
۱۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تن و تکمیل زنجیره تولید فولاد 
در پایین دست، در نظر دارد با حضور در فعال استان 
خوزستان و با توانایی که دارد، شرکت های زیرمجموعه را 
حمایت نماید. چالشی که بر سر راه صنعت فولاد قرار دارد، 
به سه قسمت معدن، انرژی و زیرساخت ها، تقسیم می شود. 

گزارش خبرنگار ما حاکی است ، مدیرعامل فولاد خوزستان 
و هیات همراه از بخش های تولیدی نورد گرم میلگرد و 
سویچ گر و اتاق کنترل ۴۰۰ کیلو ولت GIS ، همچنین 
بخش فولادسازی در دست احداث شرکت های فولاد کاوه 

اروند و فولاد جهان آرا اروند بازدید میدانی کردند.

جلسه بررسی روند پروژه های شرکت 
فولاد خوزستان با حضور مدیرعامل 

برگزار شد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، 
این جلسه با حضور امین ابراهیمی 

مدیرعامل، محمد نیکوکار قائم مقام 
بهره برداری  حوزه  در  مدیرعامل 
و توسعه، میثم شهنیانی معاون 
برنامه ریزی و اجرای پروژه ها و جمعی 
از مدیران شرکت فولاد خوزستان، روز 

دوشنبه ۱۳ دی ماه ۱۴۰۰ در سالن 
کنفرانس ساختمان سردار شهید حاج 

قاسم سلیمانی برگزار شد.
در جلسه یاد شده، گزارش وضعیت 
پیشرفت پروژه های طرح های توسعه 

شرکت فولاد خوزستان در حضور 
مدیرعامل شرکت ارائه شد.

میثم شهنیانی معاون برنامه ریزی و 
اجرای پروژه ها اظهار داشت:  گزارش 
یاد شده حاکی از روند افزایشی پیشرفت 
ماهیانه پروژه ها و همچنین نشان دهنده 
روند کاهشی میانگین انحراف از برنامه 
پروژه های اجرایی علی رغم افزایش 
بی سابقه کمی و کیفی آن ها در سال 

جاری بوده است. 
امین ابراهیمی مدیرعامل شرکت فولاد 
خوزستان از زحمات و پیگیری های 
عوامل پروژه تشکر و قدردانی نمود و 
در جهت تداوم و بهبود بیشتر این روند، 
به خصوص در مورد پروژه های: پکیج 
اسلب عریض، مگا مدول آهن اسفنجی 
)زمزم۳(، کارخانه اکسیژن۴، خط و 
پست ۴۰۰ کیلو ولت و نیروگاه ۵۲۰ 

مگاواتی دستورات لازم را صادر نمود.

افتخاری دیگر در شرکت های تابعه 
فولاد خوزستان رقم خورد و بالاترین 
رکورد حمل و برداشت کنسانتره 
توسعه  معدنی  و  صنعتی  شرکت  از 
فراگیر سناباد، از سوی شرکت چند 

وجهی فولاد لجستیک کسب شد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، با تاش 
کارکنان شرکت صنعتی و معدنی توسعه 
فراگیر سناباد و برنامه ریزی  مدون کارکنان 
شرکت حمل و نقل چند وجهی فولاد 
لجستیک و مشارکت راه آهن جمهوری 
اسامی ایران، رکورد بارگیری و ارسال 
کنسانتره از ابتدای امسال نسبت به مدت 
مشابه سال های گذشته در مجتمع  های 
تولیدی سنگان از طریق حمل و نقل 

ریلی و جاده ای شکسته شد. 
علی قبادی مدیر عامل شرکت چند 
وجهی فولاد لجستیک، ضمن اعام 
این خبر گفت: رکورد بی سابقه بارگیری 
کنسانتره از  طریق حمل ریلی و جاده ای، 

در ادامه عملکرد موفقیت آمیز و کسب 
رکوردهای پیاپی سال جاری به دست 

آمده است. 
وی ضمن اشاره به حمایت بی دریغ 
مدیریت ارشد فولاد خوزستان و مدیریت 
شرکت توسعه فراگیر سناباد افزود: 
هماهنگی با واحد حمل ونقل ریلی و 
جاده ای، اصاح فرآیندهای موجود و 

سرعت بخشی به آنها از عوامل اصلی 
این موفقیت به شمار می آید. امید که 
با برنامه ریزی صورت  گرفته و همکاری 
مدیریت بهره برداری در ایجاد شتاب 
بیشتر به عملیات بارگیری و حمل 
کنسانتره و همچنین اهتمام کارکنان و 
واحدهای پشتیبانی، عملکرد درخشانی 
در سال ۱۴۰۰ در زمینه بارگیری مواد 

اولیه کنسانتره از معدن سناباد ثبت شود. 
قبادی در ادامه گفت: شرکت فولاد 
لجستیک در ۲۰ دی ماه ۱۴۰۰ موفق 
شد با حمل بیش از  ۱۸ هزار و ۲۰۰ تن 
کنسانتره به مقصد فولاد خوزستان ضمن 
ثبت رکورد جدید در زمینه حمل روزانه 
کنسانتره از معدن سناباد در مقابل حمل 
۱۴ هزار و ۹۰۰ تن کنسانتره )رکورد 
قبلی(، برنامه حمل از پیش تعیین شده 
سالیانه خود در سال ۱۴۰۰ را تحقق بخشد. 
مدیرعامل فولاد لجستیک ضمن تبریک 
این موفقیت به خانواده گروه فولاد 
خوزستان اظهار داشت: دستیابی به این 
موفقیت ارزشمند در شرایط ویژه حاکم 
در جهان که تحت تاثیر پاندمی کرونا 
قرار گرفته، عاوه بر کسب شاخص حائز 
اهمیت رکورد حمل جدید، نشان از 
همدلی و اراده مجموعه چند وجهی فولاد 
لجستیک در راستای خدمت رسانی بیشتر 

به مجتمع عظیم فولاد خوزستان دارد.

با حضور مدیرعامل برگزار شد؛

بازدید مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان از جلسه بررسی روند پروژه های فولاد خوزستان
شرکت های فولاد کاوه اروند و فولاد جهان آرا اروند

افتخاری دیگر در شرکت های تابعه فولاد خوزستان؛

بالاترین رکورد حمل کنسانتره 
از سوی شرکت فولاد لجستیک رقم خورد

همایش تبیین بیانیه چشم انداز 
گروه فولاد خوزستان در افق ۱۴۱۰ 

برگزار شد

همایش تبیین بیانیه چشم انداز گروه فولاد خوزستان در 
افق ۱۴۱۰ با حضور رئیس و اعضای هیات مدیره، مدیرعامل 
و جمعی از قائم مقامان، معاونان، مدیران، روسا و سرپرستان 
شرکت فولاد خوزستان و مدیران عامل شرکت های تابعه ۲۱ 

دی ماه ۱۴۰۰ در تالار شهید امتی برگزار شد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، رضا طاهری رئیس هیات مدیره 
فولاد خوزستان، لازمه ی رسیدن به جایگاه اصلی فولاد را همدلی 
و هم فکری دانست و افزود: خوشبختانه این مهم در میان کارکنان 
گروه فولاد خوزستان به وضوح دیده می شود. شرکت فولاد 
خوزستان با عمل به شعار سال روی ریل توسعه قرار گرفته است. 
هدف هیات مدیره، حفظ و توسعه ی کرامت انسانی در سازمان است.

طاهری تصریح نمود: هیات مدیره در مسیر توسعه و ارتقای تولید 
شرکت فولاد خوزستان از هیچ تاشی فروگذار نیست. از کارکنان 
فولاد خوزستان انتظار می رود، به دور از هرگونه حاشیه، در راستای 
ارتقای تولید، توسعه و رسیدن به چشم انداز تعیین شده برای شرکت 

فولاد خوزستان همت گمارند.
وی افزود: اطمینان دارم که جمع حاضر تمام همت خود را برای 

رسیدن به افق مورد نظر به  کار خواهند گرفت.
در ادامه محسن شیری بابادی مدیر استراتژیک و تعالی سازمانی گفت: 
با وجود چالش های پیش رو، کارکنان گروه فولاد خوزستان تمام تاش 

خود را برای رسیدن به چشم انداز تعیین شده به کار گرفته اند.

شعار سال ۱۴۰۰ گروه فولاد خوزستان:
تکمیل زنجیره ارزش و تولید پایدار با تمرکز بر اجراي 
طرح هاي توسعه، ایمني، محیط زیست و بهداشت 

محیط کار و ارتقاي جایگاه سرمایه هاي انساني

ادامه در صفحه ۲ادامه در صفحه ۲
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همایش تبیین بیانیه چشم انداز 
گروه فولاد خوزستان در افق ۱۴۱۰ برگزار شد

ادامه مطلب از صفحه نخست
الله وردی تقوی مشاور مدیریت استراتژیک و تعالی سازمانی خطاب به حاضرین 
گفت: ایران در میان ۲۰ کشور بزرگ تولیدکننده فولاد در جهان، مقام دهم را 
به خود اختصاص داده است. چالش های ساختاری صنعت فولاد عبارتند از: عدم 
توازن زنجیره ی صنعت، عقب ماندگی در زمینه اکتشافات معدن و چالش تامین 
مواد اولیه )سنگ آهن(، فراهم نبودن زیرساخت های کافی )تامین آب، برق، گاز، 

بندر، راه آهن و ...( است.
تقوی در ادامه اظهار داشت: در زنجیره ارزش تولید در گروه فولاد خوزستان، 
تولید کنسانتره  و گندله در سناباد، گندله سازی، آهن سازی و فولادسازی زیر 
سقف و تولید در فولاد شادگان اهمیت داشته و البته در زمینه نورد گرم نیاز 
به سرمایه گذاری است. اگر اشاره ای به ظرفیت فولاد داشته باشیم، ۲۳ الی 
۲۴ درصد ظرفیت تولید کشور در اختیار فولاد مبارکه است و گروه فولاد 
خوزستان با تولید ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تن ۵/۸ درصد ظرفیت تولید کشور 
را در اختیار دارد. در سال ۱۴۰۴ ظرفیت این مجموعه به ۶ میلیون تن 

می رسد و جایگاه کنونی آن حفظ خواهد شد.
وی افزود: دستیابی به ظرفیت تولید ۱۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تن فولاد در چشم 

انداز ۱۴۱۰ فولاد خوزستان مدنظر این فولادساز بزرگ کشور است. 
تقوی اظهار داشت: شرکت های فولادی برای جبران کمبود کنسانتره 

می توانند از آهن قراضه استفاده نمایند. 
فولاد نقش کلیدی در صنعت کشور دارد و اگر برای صنعت فولاد اتفاقی 

بیفتد نظام اقتصادی دچار مشکل می شود. 
در ادامه مراسم متن بیانیه از سوی محسن شیری بابادی مدیر واحد استرتژی و 

تعالی سازمانی شرکت فولاد خوزستان قرائت شد.
مهران خرم نیا معاون فن آوری در ادامه گفت: فولاد خوزستان در طرح جامع 
توسعه متوازن، برنامه ظرفیت ۶ میلیون تن پایدار برای افق ۱۴۰۴ را بر 
اساس مطالعات جامع فاز چهارم توسعه در دستور کار خود قرار داده است. 
شرکت طرح جایگزینی کوره های قوس را برای رسیدن به ظرفیت تولید 

تعیین شده در افق های ۱۴۰۴ و ۱۴۱۰ مورد نظر دارد.
وی درباره طرح جامع توسعه متوازن خاطر نشان کرد: برای رسیدن به ظرفیت 
۱۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تن نیاز به تملک شرکت های پایین دستی است. به دو 
دلیل عدم امکان صدور مجوز احداث کارخانجات جدید از سوی وزارت صمت و 
دسترسی نداشتن به منابع تامین مواد اولیه بیش از ظرفیت های پیش بینی شده 
در طرح چشم انداز ۱۴۰۴ شرکت فولاد خوزستان، نیاز به تملک شرکت های 

پایین دستی در زنجیره تولید فولاد است.
گزارش خبرنگار ما حاکی است، در پایان این همایش، محمد مهدی مومن 
زاده عضو هیات مدیره، امین ابراهیمی مدیرعامل و جمعی از مسئولان شرکت 
فولاد خوزستان با حضور در یادمان شهدای گمنام و ۵۷ شهید شرکت فولاد 

خوزستان و قرائت فاتحه به مقام والای آنان ادای احترام نمودند.

تقدیر رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد
 از مدیرعامل شرکت سیمیدکو

مدیرعامل شرکت صنعتی و معدنی توسعه فراگیر سناباد )سیمیدکو( 
مورد تقدیر رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد قرار گرفت.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی، به پاس کمک های شرکت صنعتی معدنی 
توسعه فراگیر سناباد به حوزه سامت استان خراسان رضوی، دکتر محمد علی 
کیانی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اهدای لوح از خدمات محمد مدنی فر 

مدیرعامل شرکت سیمیدکو تقدیر کرد.
گفتنی است، شرکت صنعتی و معدنی توسعه فراگیر سناباد )سیمیدکو( یکی 
از شرکت های فعال در زمینه تولید کنسانتره و گندله در منطقه معدنی 
سنگان در جنوب شرق استان خراسان رضوی و از شرکت های تابعه فولاد 

خوزستان است.

دیدار مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان
 با مدیرعامل بانک رفاه کارگران کشور

مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان با هدف همکاری های دوجانبه با 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران کشور دیدار کرد.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی، اسماعیل للگانی مدیرعامل بانک رفاه کارگران 
کشور و هیات همراه با هدف همکاری های دوجانبه با امین ابراهیمی مدیرعامل 

فولاد خوزستان دیدار و گفت و گو کرد.
در این دیدار که علی اصغر مشهدی زاده معاون مالی و اقتصادی فولاد خوزستان 
و غامرضا فروغی نیا مدیر روابط عمومی نیز حضور داشتند، دو طرف بر 

همکاری های مستمر تاکید کردند.
ابراهیمی در این دیدار اظهار داشت: توسعه منابع انسانی یکی از اولویت های مهم 
مجموعه شرکت فولاد خوزستان است. امیدواریم با تقویت سطح همکاری  شرکت 
فولاد خوزستان و بانک رفاه کارگران شاهد توسعه هر چه بیشتر فعالیت های 

فی مابین باشیم.
للگانی مجموعه فولاد خوزستان را شریک تجاری این بانک دانست و افزود: 
فولاد یکی از صنایع فعال و تاثیرگذار استان و کشور است و این شرکت 
شریک تجاری بانک رفاه کارگران به شمار می آید. در مسیر کمک به پایداری 

تولید و توسعه مجموعه فولاد خوزستان از هیچ تاشی فروگذار نیستیم.

با همکاری شرکت چند وجهی فولاد لجستیک صورت گرفت؛
کسب رکورد جدید بارگیری و ارسال کنسانتره 

و گندله در شرکت سیمیدکو
با همکاری شرکت چند وجهی فولاد لجستیک، رکورد جدید بارگیری 

و ارسال کنسانتره و گندله در شرکت سیمیدکو رقم خورد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، محمد مدنی فر مدیرعامل شرکت 
سیمیدکو با اعام این خبر افزود: شرکت صنعتی و معدنی توسعه فراگیر 
سناباد )سیمیدکو( در تاریخ ۲۰ دی ماه ۱۴۰۰ در حوزه بارگیری و ارسال 
محصول کنسانتره و گندله موفق به ثبت رکورد به میزان ۷۷۳/۲۰ تن 
)۱۸/۲۲۱ تن کنسانتره ، ۵۵۲/۲ تن گندله( از مجتمع سیمیدکو به مقاصد 
شرکت فولاد خوزستان )محصول کنسانتره( و شرکت آهن و فولاد غدیر 
ایرانیان )محصول گندله( شد و این دستاورد، بالاترین رکورد بارگیری و 

ارسال محصول طی دو سال گذشته است.

 

مدیرعامل فولاد خوزستان، پیامد 
صنعت  ستیزی را تقابل مردم و 
تولید دانست و از مسئولان در سال 
تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها، 
انتظار حمایت از صنعت را خواستار 

شد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، 
امین ابراهیمی مدیرعامل شرکت فولاد 
خوزستان در همایش تبیین بیانیه 
چشم انداز گروه فولاد خوزستان در 
افق ۱۴۱۰، رشد چشم گیر ۹.۲ درصدی 
تولید فولاد کشور را در ده سال گذشته 
بی سابقه دانست و افزود: متوسط رشد 
جهانی دو درصد است و این حجم 
از رشد نشان از عزم تولیدکنندگان 
فولاد ایران دارد. تداوم و توسعه تولید 
فولاد و حفظ جایگاه جهانی، نیازمند 
پایداری  متناسب سازی زیرساخت و 

تامین حامل های انرژی است.
ابراهیمی در ادامه گفت: اطاع رسانی 

نادرست، باعث ایجاد گسل میان 
صنعت و مردم شده است. مردم و 
جامعه ذینفعان اصلی صنعت هستند. 
تولید ثروت  ایجاد اشتغال، توسعه، 
و ارزآوری تنها بخشی از مزایای 
حاصل از فعالیت  بخش صنعت 
هستند. مجموعه فولاد خوزستان 
با اشتغال زایی شانزده هزار تنَ و با 
در نظر گرفتن مشاغل ایجاد شده ی 
غیرمستقیم، یک خانواده ی سیصد 
هزار تنَی را تحت پوشش دارد. از 
طرفی به طور متوسط ماهانه ۱۵ هزار 
میلیارد ریال خرید از سطح شهرستان 
اهواز از سوی فولاد خوزستان انجام 
می شود. اما با توجه به اطاع رسانی 
نادرست، این موارد از چشم جامعه 

دور می ماند. 
مدیرعامل فولاد خوزستان در ادامه 
گفت: در سالی که از سوی مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( به نام 

تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها 
نامگذاری شده است، انتظار حمایت 
داریم. در شرایطی که صنعت باعث 
ایجاد اشتغال و تولید ثروت منطقه ای 
و ملی شده است، اما صنعت ستیزی 
و آدرس دهی غلط، ذهنیت مردم 
جامعه  را در رویارویی با صنعت با 
چالش هایی فراوانی روبرو کرده است. 
برای مثال مصرف آب صنعت فولاد 
تنها دو دهم درصد مصرف کشور را به 
خود اختصاص داده است و در چنین 
این  به  فروانی  شرایطی هجمه های 
صنعت می شود و در محافل مختلف، 
صنعت فولاد را جزو صنایع پرمصرف 
آب مطرح می کنند. تولید سالانه گاز 
کشور ۲۲۰ میلیارد متر مکعب است 
که از این مقدار، سهم مصرف زنجیره 
فولاد ۱۱ هزار میلیارد متر مکعب 
است، یعنی کمتر از ۵ درصد مجموع 
مصرف گاز کشور. نکته ای که در 

مصرف گاز فولاد، هیچ گاه اشاره به آن 
نمی شود این است که ، گاز در صنعت 
فولاد سوخت نیست بلکه یک مزیت 
رقابتی به واسطه ی وجود منابع عظیم 
خدادادی گاز در کشور است. در این 
مورد هم اولین صنعتی که هدف 

محدودیت قرار می گیرد، فولاد است.
ابراهیمی از دست دادن بخشی از 
تولید به دلیل محدودیت های برق را 
دیگر چالش صنعت فولاد دانست و 
افزود: مصرف برق صنعت فولاد، تنها 
ده درصد تولید کشور است، اما بازهم 
در عین ناباوری محدودیت های برقی به 
شکل گسترده به صنعت فولاد اعمال 
گردید و باعث شد، ۵۳۰ هزار تنُ فولاد 
برنامه ریزی شده معادل ۱۲ هزار میلیارد 
تومان از فروش و چهار هزار میلیارد از 

سود را از دست دهیم. 
وی افزود: با اعمال محدودیت های برقی، 
تولید پیش بینی شده فولاد کشور ۳۲ 
میلیون تنُ بود، که این محدودیت در 
خوشبینانه ترین حالت تولید را به ۲۶ 
میلیون تنُ کاهش می دهد. شایان 
ذکر است ظرفیت نصبی فولاد کشور 
۴۵ میلیون تنُ است. تا به امروز 
محدودیت های برق باعث شده، ۱۲ 
میلیون تنُ ظرفیت تولید نصبی بدون 
استفاده بماند و رقمی معادل هشت هزار 

میلیارد دلار از دست برود.
ابراهیمی اشاره ای هم به چالش معدن 
داشت و افزود: چالش معدن از گذشته 
تا به امروز گریبان گیر فولاد بوده و 
هست. در حال حاضر تنها از هشت 
درصد معادن کشور بهره برداری شده 
است. در بخش معادن و ماشین آلات، 
سرمایه گذاری لازم انجام نشده است. 

از طرفی در حوزه اکتشاف هم جای 
کار بسیاری داریم. راهبرد توزیع 
نامناسب در صنعت فولاد کشور 
شرایط را به گونه ای رقم زده که 
توسعه این صنعت از دریا محور به 
سمت کویر  محور سوق پیدا کند و 
همین رویکرد باعث ایجاد چالش های 
تامین انرژی شده و به آدرس دهی 
غلط منجر می گردد. اتفاقات امروز 
نتیجه تصمیات دیروز است و اتفاقات 
فردا، نتیجه تصمیمات امروز خواهد 

بود. 
مدیرعامل فولاد خوزستان در ادامه 
گفت: دیگر چالش پیش روی صنعت 
فولاد، حمل و نقل است. در افق 
۱۴۰۴ و تولید ۵۵ میلیون تنُ، قطعا 
زیرساخت های فعلی حمل و نقل 
پاسخگو نخواهد بود. در حال حاضر، 
ظرفیت نصبی ریلی کشور ۵۰ میلیون 
تنُ است که عما از ۳۰ میلیون تنُ آن 
استفاده می شود. در افق ۱۴۰۴ ظرفیت 
ریلی کشور باید به ۲۰۵ میلیون تنُ 
برسد، که از این مقدار ۱۰۵ میلیون تنُ 
به فولاد اختصاص دارد. بین ۳۰ میلیون 
تنُ فعلی تا ۱۰۵ میلیون تنُ افق ۱۴۰۴، 

اختاف معناداری وجود دارد.
وی در پایان اشاره ای هم به 
سیاست گذاری های متناقض کرد و 
انتظار  بیان داشت: از سیاست گذاران 
می رود با در نظر گرفتن شرایط بازار 
و مشارکت فعالان حوزه صنعت، 
سیاست های جاری را تدوین و تصویب 
کنند ، اما در عمل دستورالعمل های 
خلق الساعه، نه تنها به آرامش و ثبات 
بازار کمک نمی کنند، بلکه تمرکز 

تولیدکنندگان را برهم می زند.

ادامه مطلب از صفحه نخست
مدیرعامل فولاد خوزستان در این 
نشست گفت: قانون ماده ۲۰۱ بند ک 
برنامه ۵ ساله توسعه کشور می گوید: 
رعایت اصول پدافند غیرعامل در 
طراحی و اجرای طرح های حساس 
و مهم و یا در دست مطالعه و نیز 
تاسیسات زیر بنایی و ساختمان های 
و حیاتی  اصلی  حساس، شریان های 
کشور و آموزش عمومی مردم توسط 
دستگاه های اجرایی موضوع ماده 
۱۷۹ این قانون به منظور پیشگیری 
و کاهش مخاطرات ناشی از سوانح 

غیر طبیعی است.
وی افزود: میزان خسارت و صدمات 
ناشی از عوامل و پدیده های بالقوه 
و یا بالفعل خسارت زا نسبت به 
نیروی انسانی، تجهیزات و تاسیسات 
با شدت صفر تا صد درصد را 

آسیب پذیری می گویند.
ابراهیمی افزود: در پدافند عامل دفاع 
در مقابل حمات خرابکارانه زمینی، 
هوایی، موشکی، اتمی و بمب با 
بکارگیری ساح و تجهیزات جنگی و 
تکنیک های رزمی صورت می پذیرد 
ولی پدافند غیرعامل مجموعه ای از 
اقداماتی است که مستلزم بکارگیری 
جنگ افزار نبوده و با اجرای آن 
می توان آسیب پذیری را حذف نموده 
یا به حداقل ممکن کاهش داد. این 
اقدامات شامل افزایش بازدارندگی ها، 
تداوم فعالیت های ضروری و تسهیل 
مدیریت بحران در مقابل تهدیدات و 
اقدامات نظامی است. اقدامات پدافند 
پراکندگی،  پوشش،  شامل  غیرعامل 
اعام  فریب، مکان یابی،  جابه جایی، 
خبر، قابلیت بقا، استحکامات، استتار، 
اختفا، ماکت فریبنده و سازه های امن 
می باشد. در پدافند غیرعامل نهادها، 
بخش ها، واحدها و کارکنان می توانند 

نقش موثری ایفا نمایند.
از  حفاظت  داد:  ادامه  وی 
زیرساخت های حیاتی و از جمله 
ارتباطی و رسانه و ارزیابی امنیت آنان 
و حفاظت از تاسیسات و تجهیزات، 
اداره  تداوم  سازمانی،  حفاظت 
مدیریت کارکنان و شبکه های اطاع 

رسانی سیستم ها و دارایی ها و مراکز 
حیاتی درون سازمانی و ارتباطی )که 
در صورت انهدام موجب بروز بحران، 
آسیب و صدمات جدی، سامانه های 
هدایت کنترل و فرماندهی، تولیدی 
و اقتصادی، پشتیبانی ارتباطی و 
دفاعی می گردد( و مراکز حساس و 
فضای سایبری در پدافند غیرعامل 

بسیار مهم است.
ابراهیمی تاکید کرد: بر اساس رویکرد 
پدافند غیرعامل بسیاری از تاسیسات 
و ساختمان ها به صورت دو منظوره 
احداث می گردد تا به عنوان پناهگاه 
نیز استفاده گردد. )مانند خطوط راه 
آهن زیر زمینی، ایستگاه های مترو و 
پارکینگ های بزرگ ساختمان ها(. 
در پدافند غیرعامل سایبری قانون 
کارآمدی وجود دارد، هر شخص تنها 
اطاعاتی را در اختیار داشته باشد که 
برای انجام آن کار بدان نیازمند است. 
فضای سایبری به شدت مبتنی بر 
فناوری است و مدیران یک سازمان 
بایستی متخصص و مسلح به این 
دانش باشند. توسعه تفکر مبتنی بر 
ریسک و فرصت در حذف یا کاهش 
پیامدهای نامطلوب و از جمله تداوم 
اداره مدیریت کارکنان در حمات 

سایبری بسیار مهم است.
مدیرعامل فولاد خوزستان گفت: 
اصول پدافند غیرعامل سازمانی شامل 
مجموعه اقدامات بنیادی و زیربنایی که 

عبارتند از: انتخاب عرصه های ایمن 
و توسعه ایمن سازی، تعیین بهینه 
استقرار کارکنان در محیط های کاری، 
بهینه سازی فضای فیزیکی و اجرای 
پروژه های ایمن سازی، همگام سازی 
سیستم های پشتیبانی و ارتباطی، 
مقاوم سازی، استحکامات و ایمن سازی 
سازه های حیاتی و حساس، مکان یابی 
و آماده سازی مکان های مانور، مدیریت 
بحران دفاعی در صحنه های عملیاتی، 
ناتوان سازی  نامریی سازی،  و  استتار 
سیستم های اطاعاتی مهاجم و اختفا و 
حفاظت از آمار و اطاعات سیستم های 

حیاتی و مهم است.
پدافند  سطوح  داد:  ادامه  وی 
از: سطح  غیرعامل سازمانی عبارتند 
عالی و راهبردی پدافند غیرعامل 
تعیین خط مشی  رهبری(،  )شورای 
و سیاست گزاری سطح عملیاتی و 
تدوین برنامه های اجرایی و نظام نامه 
و دستورالعمل )مدیران ارشد(، سطح 
اجرایی و تاکتیکی پدافند غیرعامل 
سازمانی و اجرای مانورهای منظم 

سالیانه و فصلی است.
وی افزود: در شرکت فولاد خوزستان 
تاکنون ۳ مانور ملی در زمینه 
پدافند غیرعامل برگزار گردیده که 
از آن جمله می توان به مانور پدافند 
غیرعامل ایستگاه برق، )عملکرد 
بمب های گرافیتی( و مقابله با 
عملیات خرابکارانه در خصوص نشت 

گاز کلر و انفجار در سایت صنعتی 
اشاره کرد.

ساسانی جانشین سازمان پدافند 
غیرعامل کشور در این نشست اظهار 
داشت: پدافند غیرعامل عبارت است 
از: حفاظت از دارایی های ملی در برابر 
غیر  )اقدامات  تخصصی  تهدیدهای 
مسلحانه(. جنگ اقتصادی قواعدی 
دارد که حفاظت از آن بر عهده ی 
فرمانده اقتصادی می باشد. به دلیل 
اینکه تهدیدها متفاوت شده، ساز و 
کار محافظت از آن نیز متفاوت است. 
پدافند غیرعامل، سرعت، دقت و قدرت 
حفاظت از سیستم را افزایش می دهد.

وی افزود: فرآیندهای پولی و مالی، با 
قوانین وضع شده در امور بین المللی، 
دستاویز ابر قدرت ها شده است و در 
حوزه اقتصاد اگر با دقت و هوشمندی 
پیش نرویم، با وجود بدافزارها، دچار 
اختال خواهیم شد. در طول سال 
جاری ۳ مرتبه صنایع اصلی کشور ما 
مورد حمله سایبری قرار گرفته است. 
حال اگر سیستم پولی و مالی در کشور 
دچار تهاجم شود، چه اتفاقی خواهد 
افتاد. به  همین دلیل نیاز وجود پدافند 

غیرعامل بیشتر احساس می شود.
ساسانی در ادامه گفت: تعریفی به نام 
توسعه پایدار در کشور مطرح شده است 
که مصادیق عملیاتی آن بر زمین مانده 
است. زیرا در مکان یابی و جانمایی آن ها 
اشتباه شده است. به عنوان مثال دفتر 

مرکزی و پرداخت مالیات در منطقه 
خودشان اتفاق نمی افتد. پنجاه درصد 
مالیات در استان های اصفهان و کرمان 
توزیع شده و مابقی در میان ۲۹ استان 

دیگر توزیع می شود. 
غیرعامل  پدافند  سازمان  جانشین 
کشور افزود: برای هر سازمانی نیاز 
است که هزینه های تولید آن کاهش 
یافته و در مقابل، سرمایه در گردش 

تولید آن افزایش یابد. 
ساسانی تصریح نمود: بنا بر تعریف 
پدافند غیرعامل، جذابیت هدف برای 
دشمن در طرح های اقتصادی باید 
کاهش یابد. با وجود سطح بالای 
سواحل دریایی، متاسفانه بر ظرفیت 
اقتصادی توسعه دریایی در کشور 

سرمایه گذاری نشده است.
وی تاکید کرد: تنها ۸ درصد سطح 
معدنی کشور استخراج شده است. با 
جانمایی شرکت های معدنی و فاصله 
آن ها با شرکت های صنعتی، هزینه 
حمل و نقل بالایی بر شرکت های 
صنعتی تحمیل می  شود. در زمانی 
که حادثه ای در شرکت فولادی اتفاق 
به  اطاع رسانی  سیستم  می افتد، 
مدیریت و تصمیم گیری برای اولویت 
ورود واحدهای مربوطه چگونه انجام 
می شود؟ نحوه اعزام نیروهای بهداشت 
و درمان، زمان رسیدن نیروهای آتش 
نشان به محل حادثه چگونه است؟ 
امروزه در زمان بروز حادثه، جامعه از 
مدیران شرکت ها و سازمان ها نداشتن 

اطاعات کافی را نمی پذیرند.
در ادامه این نشست برخی از حاضران 
به اظهار نظردر مورد موضوع جلسه 

پرداختند.
غامرضا فروغی نیا مدیر روابط 
عمومی فولاد خوزستان گفت: با 
وجود سواحل دریایی بسیار در 
کشور، صنعت ایران به جای دریا 

محور، کویر محور می باشد .
علی اصغر مشهدی زاده معاون مالی 
و اقتصادی گفت: شرکت فولاد 
خوزستان با مشکاتی روبرو است؛ از 
یک سو تشویق شده که ارزآور است 
و از سوی دیگر متهم است که چرا 

صادرات انجام می دهد.

مدیرعامل فولاد خوزستان:

پیامد صنعت  ستیزی، تقابل مردم و تولید است

بررسی ابعاد  پدافند غیرعامل درشرکت فولاد خوزستان

مؤثرّترین وسیله جلب رحمت خدا این است که خیرخواه همه مردم باشی

امام علی علیه السلام:



       

مشکلات وزرشگاه و باشگاه فرهنگی 
ورزشی فولاد خوزستان بررسی شد.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی، در جلسه ای 
به ریاست علیرضا مخبر دزفولی قائم مقام 
مدیرعامل در امور ستادی و مسئولیت های 
اجتماعی و با حضور حمیدرضا گرشاسبی 
مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی فولاد 
خوزستان، جواد نکونام سرمربی تیم، هومن 
خورشید مدیرعامل شرکت توسعه اقتصادی 
فراگیر وفا و جمعی از مسئولان شرکت فولاد 
خوزستان و باشگاه  فولاد ، مشکات باشگاه 
و ورزشگاه شهدای فولاد خوزستان مورد 

بررسی قرار گرفت. 
در این جلسه مخبر دزفولی با اشاره به 
کم نظیر بودن ورزشگاه شهدای فولاد 
خوزستان و پر آوازه بودن تیم فولاد و 
کادر فنی حرفه ای آن گفت: نگهداری این 
مجموعه فاخر فرهنگی ورزشی شاید مهمتر 
و دشوارتر از ایجاد آن باشد و این مساله باید 

مورد اهتمام جدی قرار گیرد. 
قائم مقام مدیرعامل در امور ستادی 
و مسئولیت های اجتماعی با اشاره به 
حمایت های بی دریغ مدیرعامل شرکت 
فولاد خوزستان از باشگاه فرهنگی ورزشی 
فولاد، تجربه ارزشمند مدیرعامل باشگاه، 
رفتار حرفه ای سرمربی این تیم  و عزم جزم 
مدیریت شرکت وفا و همکاری و انسجام 
همه مدیران ذیربط، نگهداری این مجموعه 
فرهنگی ورزشی را کاری علمی دانست که 

باید با تجارب عملی موجود همراه شود. 
در ادامه بعد از بحث و تبادل نظر حاضرین 
در جلسه، تصمیمات موثری در جهت بهبود 
نگهداری این مجموعه کم نظیر ورزشی و 

فرهنگی اتخاذ گردید.

بخش عمده ای از هزینه های 
هر واحد صنعتی به نگهداری و 
تعمیرات ماشین آلات و تجهیزات 
اختصاص دارد. به کارگیری سیستم 
نگهداری و تعمیرات مناسب در 
سازمان ها، ضمن کاهش هزینه های 
تولید، نقش بسزایی در کاهش بهای 
تمام شده محصولات ایفا می کند. به 
مناسب  استراتژی  انتخاب  علاوه ، 
در فرآیند نت در کیفیت، سرعت 
و پایداری تولید و بهبود عملکرد 
سازمان موثر است. شرکت فولاد 
خوزستان، با برخورداری از نیروی 
انسانی مجرب و آموزش دیده، یکی 
از پیشتازان در عرصه نگهداری 
شمار  به  ماشین آلات  تعمیر  و 
می رود و اقدامات موثری را در این 
خصوص انجام داده است. انتخاب 
سیستم های نوین و مناسب نت 
کاهش  موجب  شرکت  این  در 
و  تعمیر  هزینه های  ملاحظه  قابل 
نگهداری در این مجموعه شده 
با  فولاد خوزستان،  است. شرکت 
ایجاد تفکر و فرهنگ برنامه محور 
بودن فرآیند نت از طریق آموزش، 
در صدد برطرف کردن چالش های 
موجود در این زمینه برآمده است. 
یکی از مهم ترین اقدامات موثر 
این شرکت بومی سازی قطعات 
از  جلوگیری  برای  استراتژیک 

توقفات پیش بینی نشده است.

در مقوله تعمیر و نگهداری، ایجاد تفکر 
و فرهنگ نگهداری و سپس تعمیرات 
بسیار اهمیت دارد؛ بدین معنا که یک 
مجموعه ابتدا نیازمند نگهداری در 
بهینه ترین سطح است تا از این طریق، 
تعمیرات ماشین آلات و دستگاه ها 
به حداقل برسد. بر همین اساس، 
در کتاب ها و مقالات، به  اختصار واژه 
»نت« به کار می رود تا همواره ارجحیت 
نگهداری بر تعمیرات حفظ شود. بدون 
تردید، نیروی انسانی، تجهیزات و 
ماشین آلات از اساسي ترین بنیان هاي 
هر سازمان برشمرده می شوند. از طرف 
دیگر، براي افزایش بهره وري، ارائه 
خدمات و دستیابي به استانداردهاي 
جهاني، باید توجه ویژه ای به افزایش 
کارایي، کاهش توقف و هزینه های 
تعمیرات ماشین آلات و تجهیزات 

داشت.

فرآیندی برنامه  محور
در مدیریت سنتي، مقوله نگهداري به 
عنوان یک ابزار پشتیباني غیربهره ور 
و کم اهمیت تعریف می شود که مزیت 
ناچیزي براي سازمان ها دارد، اما در 
ماشین آلات،  نگهداري  نوین،  نگرش 
تجهیزات، ساختمان ها، تاسیسات 
و ... به منزله بخش ضروري عملیات 
سازمان ها مورد توجه قرار میگیرد 
و به کارگیري استراتژي هاي اثربخش 
نگهداري، ارزش افزوده قابل توجهي 
را در فعالیت هاي هر سازمان ایجاد 
به  می کند. جایگزیني ماشین آلات 
جاي نیروی انسانی، هوشمندسازی 
اتوماسیون سازی  و  ماشینآلات 
خطوط تولید در دنیای امروز موجب 
شده است که درصد آماده به کاری در 
تمام خدمات نگهداری و تعمیرات به 

طور کامل مورد توجه قرار گیرد.
با توجه به اینکه نگهداري و تعمیرات 
یکي از ارکان مهم و اصلي بهره وري 

به شمار می رود، میتوان به این مقوله 
به عنوان یک فرهنگ برای بهبود 
بخشیدن به شرایط موجود نگریست. 
این فرهنگ به نیروي انساني مي آموزد 
که چه مسیري را بپیماید تا بهترین 
و بیشترین بازدهي در تولید و کاهش 
هزینه ها حاصل شود. پس واضح است 
که اگر اصول نگهداری و تعمیرات 
به بهترین نحو انجام شوند، حداقل 
توقفات و هزینه ها را به دنبال خواهد 
داشت و موجب دستیابی به تولید 

پایدار خواهد شد.
استراتژی مناسب نت به این معنی 
است که در زمان مناسب، اقدامات 
درست صورت گیرد که نتیجه این امر 
افزایش قابلیت اطمینان و بهره وری و 
بهبود چرخه عمر دارایی ها می شود. 
بر همین اساس، در شرکت فولاد 
خوزستان، بر حسب نوع و شرایط 
بهره برداری از تجهیزات، تاکتیک 
های مناسب نگهداری و تعمیرات به 
کار می روند. استراتژی »نت بر اساس 
شرایط کارکرد« و »نت بر اساس زمان« 
اصلیترین رویکردهای این شرکت در 

خصوص نگهداری و تعمیرات است.

بومی سازی به منظور تولید پایدار
فرهنگ و تفکر برنامه محور بودن 
اصلی ترین  تعمیرات  و  نگهداری 
چالش در این زمینه است. با نهادینه 
کردن این فرهنگ و تفکر در یک 
سازمان، تمامی چالش های اجرای 
برنامه نت برطرف میشود. بر همین 
اساس، فولاد خوزستان با ایجاد برنامه 
با رویکرد  های آموزشی مناسب 
فرهنگ سازی نگهداری و تعمیرات، 
استفاده از استادان مجرب و همچنین 
انتقال دانش بین کارکنان در سطوح 
مختلف، این مهم را در دستور کار 

خود قرار داده است.
اگر عوامل تعیین کننده در قیمت 

تمام شده محصول به دو بخش اصلی 
هزینه های برق، گاز، آب و مواد اولیه 
و هزینه های عمده نت شامل تامین 
قطعات یدکی و نیروی انسانی تقسیم 
شوند، افزایش بیشتر هزینه ها در بخش 
اول به وضوح مشاهده می شود. بنابراین، 
به رغم افزایش هزینه های نت ناشی از 
شرایط اقتصادی و تورم، مطابق نمودار 
۲، نسبت آن در مقایسه با مواد و انرژی 

کاهشی بوده است. 
شرکت فولاد خوزستان، با اجرای روش 
های مناسب نگهداری و تعمیرات و 
استفاده از تجارب ارزنده شرکت های 
پیشرو در زمینه نت، کاهش نسبت 
هزینه های نت را رقم زده است. برای 
دستیابی به این هدف، طراحی و 
پیاده سازی روشهای نوین نگهداری و 
تعمیرات و سیستم های مرتبط با آن 

صورت گرفته است. 
همچنین این شرکت، با انجام کار 
گروهی و بهبود مستمر در زمینه های 
کنترل موجودی، تامین کالا و خرید 
خدمات، هزینه های نت مجموعه خود 

را مدیریت می کند. 
یدکی  قطعات  به هنگام  تامینِ 
مناسب و با کیفیت، یکی از اصلی 
ترین چالش های اجرای برنامه 
نت برای کاهش توقفات ناخواسته 
تجهیزات است که در تولید پایدار 
نقشی کلیدی دارد. در شرکت فولاد 
خوزستان، برای مقابله با تحریم های 
ظالمانه، ستاد مواجهه با تحریم ها 
تشکیل شد و با برگزاری جلسات در 
سطح عالی سازمان، برنامه ریزی ها 
و اقدامات لازم در خصوص تامین 
قطعات استراتژیک برای جلوگیری 
از توقفات پیش بینی نشده صورت 
گرفت. از مهم ترین مصوبات این 
ستاد، تشکیل کمیته بومی سازی با 
مختلف  واحدهای  نمایندگان  حضور 
در قالب تیم های تخصصی فنی، 

مهندسی و بازرگانی بود. این تیم 
ها، با دسته بندی و بررسی تمامی 
اقام )قطعات و مواد( و با تمرکز بر 
موارد استراتژیک، تاش مضاعف 
برای تامین این قطعات با رویکرد 
بومی سازی و توسعه ساخت داخل 
را انجام میدهند. گفتنی است 
که شرکت فولاد خوزستان در 
زمره شرکت های پیشتاز در زمینه 
بومی سازی برشمرده می شود و بیش 
از ۱۵ هزار قلم کالا، تجهیز و سیستم 
را مطابق نمودار شماره ۱، از ابتدا 

تاکنون بومی سازی کرده است.
تاش های شرکت فولاد خوزستان 

دستیابی به تکنولوژی ساخت داخل 
قطعات، حمای ت از تولید داخل، ایجاد 
اشتغال، کاهش خروج ارز از کشور و در 
نهایت، تولید پایدار این شرکت را در پی 
داشته است. اشاره به این نکته ضروری 
است که تاخیر در تامین تجهیزات و 
مواد مصرفی که تکنولوژی آن ها هنوز 
بومی نشده و یا ظرفیت سازندگان 
داخلی جوابگوی نیاز صنایع داخلی 
را ندارد و چالش هایی جدی برای 
تولید ایجاد کرده است که با همکاری 
اثرات  دستگاه های ذی ربط، می توان 
منفی آن را مدیریت کرد و به حداقل 

رساند.

هرروز صبح در آفریقا آهویی بیدار می شود 
که می داند باید از سریع ترین شیر تندتر 
بدود، شیر نیز بیدار می شود که می داند باید 
از کندترین آهو سریع تر بدود، مهم نیست 
شیر باشید یا آهو، مهم آن است که با طلوع 
آفتاب باید با تمام توان، دویدن را آغاز 

کنید. نلسون ماندلا
فولاد محصولی استراتژیک است که به دلیل 
استحکام، قابلیت تغییر شکل و طول عمرقابل 
توجه در چرخه حیات، نقش بسیار مهمی 
در صنایع مختلف و مرتبط با زیرساخت های 
توسعه دارد که از جمله این صنایع می توان به 
صنایع مسکن، راه سازی، تولید خودرو، نفت و 
پتروشیمی، کشتی سازی و موارد مشابه اشاره 
کرد. حدود ۵۷ درصد از فولاد دنیا دارای طول 
عمر طولانی، ۳۶ درصد عمر متوسط و کمتر 
از ده درصد دارای عمر کوتاه مصرف می باشد. 
چین ۵۷ درصد فولاد جهان را تولید می کند و 
پیش بینی می شود تقاضای فولاد جهان که در 
دوران کرونا و به دلیل رکود بازار مسکن، افت 
داشته است، در آینده نزدیک با رشد حداقل 

۱۲ درصدی مواجه شود.
برنامه چشم انداز ۲۰ ساله صنعت فولاد کشور 
تا سال ۱۴۰۴، دستیابی به ۵۵ میلیون تن 
فولاد می باشد.۳۰ میلیون تن از این برنامه 
۳۹ میلیون تنی، تا سال ۹۹ محقق شده و 
ظرفیت های طرح های در دست اجرا حدود ۱۶ 
میلیون تن می باشد. میانگین سرانه مصرف 
جهانی فولاد ۳۰۰ کیلوگرم و در ایران ۲۵۰ 
کیلوگرم که در طی ۲ سال گذشته به دلیل 
رکود بازار مسکن به ۱۳۰ کیلوگرم کاهش 
یافته است. صنایع معدنی و فلزی کشور 

به خصوص در حوزه فولاد برای دستیابی 
به برنامه سند چشم انداز ۲۰ ساله نیازمند 
تعیین جایگاه و حق السهم به تفکیک متناسب 
با زنجیره تامین و تدوین اهداف استراتژیک 
متناسب با برنامه چشم انداز می باشند، از 
آنجائی که تحقق اهداف استراتژیک همواره 
در معرض چالش های درون کارخانه ای، ملی و 
بین المللی قرار دارد، رهبران صنایع  معدنی و 
فولاد بدون توجه به شناسایی، ارزیابی و انجام 
اقدامات اصاحی متناسب با تفکر مبتنی بر 
ریسک ها و فرصت ها، نمی توانند به اهداف 
اصلی خود در فضای هوشمندی فرآیندهای 
کسب و کار پیچیده و رقابتی امروز دست 

یابند. 
در مقالات مختلف مربوط به مهمترین 
چالش های صنعت فولاد کشور آمار و ارقام 
بسیار زیادی مورد اشاره و تصریح قرار 
گرفته است که تمامی این موارد را می توان 
ذینفعان، سهامداران، سرمایه های  تفکیک  به 
انسانی، مشتریان، تامین کنندگان و پیمانکاران 
و نهادهای حاکمیتی و جامعه مورد بررسی و 

تجزیه و تحلیل آماری قرار داد.
یکی از مهمترین چالش های فعلی موجود 
کشور تأمین مواد اولیه ضروری و از جمله 
سنگ آهن می باشد. در ایران ۵ میلیارد تن 
ذخیره زمین شناسی سنگ آهن وجود دارد 
که ۳/۳ میلیارد تن آن کشف شده و دارای 
عیاری میانگین ۴۶ درصد برابر متوسط 
عیار جهانی می باشد. از آنجایی که برخی از 
شرکت های معدنی در یک دهه اخیر به سمت 
تولید گندله و خلق ارزش افزوده برنامه ریزی 
کرده اند، همچنین اقدامات قابل توجهی در 
زمینه اکتشاف و بهره برداری از معادن داخلی 
صورت نپذیرفته است چالش هایی در تحقق 
استراتژی های سایر صنایع تولید شمش و یا 
تولید گندله وآهن اسنفنجی به وجود آمده 

است. 
یکی از مهمترین چالش های دیگر صنعت 
فولاد کشور موضوع انرژی است که بخش 
مهمی از هزینه های تولید را به خود اختصاص 
داده است و به تناسب چالش های زیست 
محیطی هم در زمینه مصرف منابع هم از 

جنبه آلایندگی بوجود آمده است.
علیرغم وجود سرمایه گذاری های مختلف در 
تأمین انرژی های مورد نیاز صنعت کشور، در 
حال حاضر حدود ۱۱۰۰۰مگاوات کمبود برق 

وجود دارد که عمدتاً به دلیل مصرف بالای 
انرژی برق توسط صنایع فولادکه با استفاده 
از روش کوره قوس الکتریک و معدنی کشور، 
در همین راستا برنامه نیروگاه های مختلف 
تولید برق با تعامل با وزارت نیرو، در دستور 
شرکت های مختلف فولادی قرار گرفته 
است. در سال های گذشته و به ویژه در سال 
جاری عدم تناسب میزان برق موجود کشور 
با مصارف صنایع فولاد لطمات سنگینی به 
صورت مستقیم و غیرمستقیم به شرکت های 
فولادی وارد کرده که قطعاً بر مسیر تحقق 
اهداف استراتژیک شرکت های فولادی و تحقق 
اهداف چشم انداز ۲۰ ساله اثرگذار خواهد بود. 
در خصوص موضوع مصرف گاز طبیعی اگرچه 
ایران با ۳۴ تریلیون مترمکعب گاز طبیعی 
پس از روسیه در مقام دوم قرار دارد، صنایع 
فولاد کشور هم از منظر ترکیب و کیفیت گاز 
طبیعی و هم از جنبه کمیت دچار لطمات 
زیادی شده اند. انحصاری بودن منبع گاز 
طبیعی به صورت دولتی و نوسانات کیفیت 
به طور مستقیم و غیرمستقیم بر فرآیندهای 
تولید محصولات به ویژه در فرآیند احیا 
مستقیم اثرگذار بوده است. آب موضوع دیگر 
مهمی است که در بخش انرژی مورد توجه قرار 
می گیرد. اگرچه سالیانه حدود ۱۲۰ میلیارد 
متر مکعب باران در این کشور وجود دارد و ما 
از حدود ۹۰ درصد آن استفاده می کنیم طبق 
آمارهای رسمی ۸۰ درصد مساحت کشور در 

ناحیه خشک و نیمه خشک قرار دارد.
آب، به عنوان یک منبع زیرساختی در حوزه 
اقتصاد انرژی معیار گلوگاهی برای امکان 
سنجی و تعیین مناسب اجرای طرح های 
فولادی می باشد ولی علیرغم وجود اهمیت 
بسیار زیاد آب و نزدیکی و سهولت دسترسی 
به منابع آبی برای شرکت های فولادی در 
ایران حدود ۲۲ درصد می باشد. در حالی 
که به عنوان یک الگوی مقایسه ای در چین 
و تایوان بخش مهمی از صنایع فولاد در کنار 
آب های آزاد طرح ریزی و مورد اجرا درآمده اند. 
موضوع دیگری که در بحث انرژی بر صنایع 
فولادی تأثیر دارد قیمت عامل های انرژی 
مانند گازوئیل است که از دو زاویه می توان 
به این موضوع مهم پرداخت، موضوع اول 
مرتبط با بحث های حمل و نقل می باشد، در 
دنیا حدود ۳۰ درصد از ارزش شاخص های 
کلیدی عملکرد مرتبط با فرآیند توسعه پایدار 

به توسعه زیرساخت های ریلی حمل و نقل 
ارتباط دارد، در حالی که در ایران اهمیت این 

موضوع به زیر ده درصد کاهش یافته است. 
قدرت پیش بینی اثرات افزایش حامل های 
انرژی، برق، گاز، آب و گازوئیل و حق  السهم 
موضوع انرژی را در قیمت تمام شده و به طبع 
تغییرات میزان قدرت رقابتی اثر گذار خواهد 
بود. افزایش قیمت مواد اولیه استراتژیک نیز 
در همین راستا با توجه به شرایط عدم امکان 
افزایش قیمت منطقی شمش و محصولات 
نهایی فولادی در زنجیره فولاد تمامی زنجیره 
تولید فولاد  با مشکات عمیقی مواجه ساخته 
است. بر این مبنا به طور مثال کوچک ترین 
تغییری در قیمت گازوئیل اثر بسیار مستقیمی 
در سیستم حمل و نقل و دستمزدها دارد و با 
پیش فرض دو برابر افزایش قیمت گازوییل و 
در نظر گرفتن  اثرات نرخ تورمی ۳۶ درصدی 
نیز هم راستا با این چالش ها، قیمت تمام شده 
محصولات فولادی به شکل قابل ماحظه ای 

افزایش خواهد یافت. 
از طرفی دیگر عدم وجود استانداردهای جامع 
در کل زنجیره فولاد ایران و وجود برخی 
مشکات در استانداردهای فعلی موجود از 
موضوعاتی است که بایستی توسط سازمان 
ملی استاندارد و سایر دستگاه های نظارتی 
مورد توجه جدی قرار بگیرد. برای مثال در 
حالی که استانداردهای اجباری و اختیاری در 
زمینه تولید شمش و محصولات نهایی وجود 
دارد در زمینه کیفیت سنگ آهن هیچگونه 

استاندارد ملی وجود ندارد.
تحریم ها بخش دیگری از چالش های صنعت  
فولاد هستند که اثرات آن را می توان در 
فرآیند به روز درآوری تکنولوژی، دانش فنی 
و مدیریتی و منابع انسانی متخصص ماحظه 
کرد. اگرچه از تحریم ها عمدتاً به عنوان تهدید 
یاد می شود و در بسیاری از اظهارات و مقالات 
بخش عمده ای از مشکات به تحریم ها نسبت 
داده می شود با رویکردی کاماً متفاوت 
می توان تحریم ها را فرصت بسیار بزرگی برای 
توسعه بومی سازی و خلق دانش فنی پایدار 
برای تحقق اهداف بلند مدت تلقی کرد. بخش 
عمده ای از ریشه های دستیابی به دانش فنی 
و بومی سازی بر این مبنا صورت پذیرفته 
است. براین اساس از منظر تحلیل نظام مند 
ریسک و فرصت، رمز پایداری و تحول در 
صنایع مختلف فولادی استفاده از فرصت های 

موجود، ایجاد زیرساخت های لازم و تبدیل 
کلیه ریسک ها به فرصت های توسعه می باشد.

بخش دیگری از چالش های صنعت فولاد 
کشور خاقیت نوآوری و توجه به مدیریت 
دانش است، توجه به این مهم هم راستا با 
تبدیل ریسک های ناشی از شرایط جهانی 
و از جمله تحریم ها به فرصت های تحقق 
اهداف می باشد و در سطح کشور، ساختارهای 
مختلفی برای توسعه تحقیقات کاربردی در 
این زمینه ایجاد گردیده اما خروجی این 
تحقیقات هنوز هم راستایی کامل و جامعی با 
تحلیل ریسک ها و فرصت های استراتژیک و 

تحقق اهداف کان ندارد. 
از مهمترین چالش های اساسی و بنیادی در 
صنعت فولاد کشور، چالش های مرتبط با 
فرآیند جذب، نگهداری و آموزش و توسعه 
شایستگی های سرمایه های انسانی در سازمان 
است که در کمتر گزارشی مورد اشاره و یا 
تحلیل ریشه ای قرار گرفته است. به جرأت 
می توان گفت بر اساس تحلیل منافع ذینفعان، 
از میان کلیه شاخص های کلیدی عملکرد و 
استراتژیک از جمله میزان تولید، سودآوری، 
سهم بازار می توان به شاخص بهره وری 
نیروی انسانی اشاره کرد، این شاخص جزء 
کلیدی ترین شاخص های رهبری سازمانی 
می باشد و بهبود سایر شاخص های کلیدی 
عملکرد بر اساس تحلیل رگرسیون تابع 
تغییرات شاخص بهره وری نیروی انسانی است.

در شرکت فولاد خوزستان نظام مدیریت 
ریسک جامع یک پارچه از ۸ سال پیش 
مورد طرح ریزی و اجرا قرار گرفته و در ۲ 
سال گذشته با رویکرد ریسک ها و فرصت ها 
این سیستم مورد بازنگری قرار گرفته است. 
از ابتدای شروع عملیات تولید و حتی قبل 
از آن اجرای پروژه انتقال دانش فنی در 
سال ۱۳۷۲ با شرکت کوبه استیل ژاپن و 
کسب گواهینامه ایزو ۹۰۰۱ در سال ۱۳۷۴ 
تفکر مبتنی بر ریسک آغاز و در ۱۵ سال 
گذشته با انتخاب، طرح ریزی و استقرار نظام 
مدیریت ایمنی و بهداشت حرفه ای، زیست 
محیطی، امنیت اطاعات، انرژی، آموزش، 
نظام نگهداری و تعمیرات مدیریت تکنولوژی، 
مدیریت دانش، تشکیل کمیته تخصصی تعالی 
سازمانی و حرکت در مسیر سرآمدی براساس 
مدل EFQM، طرح ریزی و اجرای ممیزهای 
داخلی، ارزیابی های ملی و بین المللی، طرح 

ریزی، اجرا و بازنگری نظام مدیریت فرآیندهای 
سازمان و اصاح ساختار درسه مرحله اساسی 
برپایه نتایج حاصل از تحلیل داده های عملکرد 
فرآیندها، طرح ریزی و اجرای ارزیابی ۳۶۰ 
درجه و کانون های ارزیابی، طرحهای مختلف 
ایجاد اطمینان از انطباق با قوانین و مقررات 
در زمینه ارتقا سطح سامت و معیشت 
کارکنان، طرح ریزی و اجرای سیستم ارتباط 
با مشتری در جهت تحقق اهداف صادراتی 
و تقویت ساختارهای نظارتی و گردش کار 
آنان و نیز امور پیمانکاران که حدود ۵۰ درصد 
از خانواده گروه فولاد خوزستان را تشکیل 
می دهند از مهمترین اقدامات بهبود عملکرد 

در راستای تحول سازمانی است. 
همچنین در ۱۰ سال گذشته طرح ریزی و 
اجرای طرح گروه فولاد خوزستان و توسعه ی 
فعالیت ها، کاهش ریسک تامین مواد اولیه با 
تملک سهم ۲/۵ میلیون تن در سال سنگ 
آهن توسط شرکت صنعتی معدنی توسعه 
فراگیر سناباد، و مدیریت ریسک تامین آهن 
اسفنجی مورد نیاز توازن از طریق صنعت 
فولاد شادگان، طرح های نیروگاه برق، پروژه 
تولید اسلب عریض، اجرای طرح مگا مدول 
زمزم سه به ظرفیت تولید ۱.۶۵ میلیون تن 
اهن اسفنجی با درجه فلزی حداقل ۹۲ ، ایجاد 
چابکی در فرآیندهای حمل و نقل توسط 
فولاد لجستیک نیز از مهمترین اقدامات فولاد 

خوزستان در مسیر تحول می باشد. 
پایان سخن اینکه مدیریت ارشد شرکت 
فولاد خوزستان در مسیر تحول و تحقق 
اهداف استراتژیک خود ضمن توجه به تمامی 
چالش های موجوداز منظر مدیریت ریسک ها 
و فرصت ها، توجه به توسعه شایستگی های 
رهبران گروه، بهبود نگرش و نگهداشت 
موثر سرمایه های انسانی در سراسر گروه و 
فولاد  انسانی گروه  توانمندسازی سرمایه های 
خوزستان و از جمله پیمانکاران را در صدر 

توجه اولویت های خود قرار داده است.
اگر چه فولاد هنوز محصولی استراتژیک است 
بدلیل امکان جایگزینی با سایر مواد بدلیل 
وزن بالا و هزینه های انرژی و حمل و نقل 
و مقاومت پایین اکثر گریدهای  فولاد به 
خوردگی،  چالش دیگری در مسیر تولید 
محصولات وجود دارد که صرفا با افزایش 
سهم فولادهای آلیاژی و ضد زنگ نمی توان 

این چالش را به راحتی مدیریت کرد. 

رکن اساسی بهره وری
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بازدید قائم مقام مدیرعامل فولاد خوزستان 
 از واحد امور بازنشستگی

قائم مقام مدیرعامل فولاد خوزستان  در امور ستادی و  مسئولیت های 
اجتماعی از قسمت های مختلف واحد امور بازنشستگی بازدید کرد.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی، ۱۹ دی ماه ۱۴۰۰ دکتر علیرضا مخبر دزفولی قائم 
مقام مدیر عامل در امور ستادی و مسئولیت های اجتماعی با همراهی کاوه طالبی مدیر خدمات 
و امور اجتماعی از قسمت های مختلف واحد امور بازنشستگی فولاد خوزستان بازدید کردند. 
در این بازدید، امید کاظمی رییس امور بازنشستگی گزارشی از وضعیت این واحد و 

فعالیت های در حال انجام ارائه کرد. 
در پایان این بازدید، دکتر مخبر دزفولی ضمن استماع نظرات کارکنان این واحد، گفت: نظر 
مدیریت ارشد شرکت بر تکریم و  حفظ شأن همه کارکنان، خصوصا همکاران بازنشسته 
است و لازم است دفتر امور بازنشستگی که محل مراجعه ی این عزیزان است به شکلی 

که در خور نام شرکت فولاد خوزستان و موجب رفاه مراجعین است تبدیل شود.
قائم مقام مدیرعامل در امور ستادی و مسئولیت های اجتماعی دستورات لازم را در 

خصوص تعمیرات و تجهیزات مورد نیاز این دفتر صادر کردند.

اردوی زیارتی راهیان نور ویژه بانوان برگزار شد

اردوی زیارتی راهیان نور ویژه بانوان و بازدید از مناطق جنگی  عملیات فتح 
المبین برگزار شد.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی، اردوی فرهنگی راهیان نور با هدف تجدید میثاق 
بانوان شاغل بسیجی و خانواده های آنان با آرمان های شهدا به همت پایگاه بسیج 

خواهران روز پنجشنبه ۱۶ دیماه ۱۴۰۰ برگزار گردید.
از جمله برنامه های فرهنگی این اردو می توان به بازدید از مناطق عملیاتی فتح المبین 

شوش، برگزاری مسابقات فرهنگی و همچنین زیارت حضرت دانیال نبی )ع( اشاره کرد.
اسماعیل زاده راوی جبهه و جنگ، در این سفر از خاطرات جنگ تحمیلی بخصوص 
سردار حاج قاسم سلیمانی به سخنرانی پرداخت. خواهران شاغل ضمن ادعای احترام 
به مقام هشت شهید گمنام با خواندن فاتحه و زیارت نامه حضرت زهرا )س( یادشان 

را گرامی داشتند.
گفتنی است، شوش در جنگ تحمیلی به دلیل بمباران آتش دشمن در طول ۶ ماه 
خسارت فراوانی را متحمل شد و بیشتر منازل و اماکن این شهر از جمله بخشی از 
مقبره دانیال نبی )ع( تخریب شد که با رشادت های جوانان این مرز و بوم در عملیات 
فتح المبین این شهر از بمباران دشمن بعثی مصون ماند. این عملیات  در دوم فروردین 
۱۳۶۱ با رمز یا زهرا )س( و فرماندهی مشترک ارتش و سپاه در این منطقه انجام شد. 
۲ هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از خاک ایران اسامی از دشمن بعثی آزاد شد و بیش از 

۱۵ هزار نفر از نیروهای دشمن به اسارت درآمدند.

علیرضا مخبر دزفولی قائم مقام مدیرعامل 
فولاد خوزستان در امور ستادی و 
مسئولیت  های اجتماعی در نشستی با 
رحیم امیدی مدیر عامل، مدیران ارشد و 
کارکنان شرکت ایده پردازان صنعت فولاد 

دیدار نمود.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی،  ۱۸ دی ماه 
۱۴۰۰ دکتر علیرضا مخبر دزفولی قائم مقام 
مدیرعامل در امور ستادی و مسئولیت های 
اجتماعی ضمن بازدید از شرکت ایده پردازان 
صنعت فولاد در جمع مدیران این شرکت گفت: 
شرکت ایده پردازان از حیث تعداد نیروی انسانی، 
تنوع فعالیت ها و راهبردی بودن خدمات ارائه شده، 

شرکت منحصر به فردی است.
مخبر دزفولی تاثیر پذیری کل کارکنان از خدمات 
شرکت ایده پردازان صنعت فولاد، مانند تامین 

غذای سالم و با کیفیت و ایاب و ذهاب را از دیگر 
نکات قابل اعتنای فعالیت های این شرکت دانست 
و ضمن تقدیر از زحمات مدیرعامل و مدیران این 
شرکت گفت: وظیفه شرکت های تابعه، تبعیت 
از رویکردهای شرکت فولاد خوزستان و تعهد 
شرکت فولاد خوزستان نیز حمایت و تسهیل 

فعالیت های هلدینگ فولاد خوزستان است.
گفتنی است، در این دیدار گزارش جامعی 
از فعالیت ها، پروژه ها و چالش های شرکت 
ایده پردازان صنعت فولاد ارائه گردید و مدیران 
حاضر به ارائه نظرات خود پرداختند. همچنین 
در پایان این دیدار جمعی از کارکنان ستادی 
شرکت ایده پردازان صنعت فولاد با قائم مقام 
مدیرعامل در امور ستادی و مسئولیت های 
اجتماعی دیدار و درخواست های خود را بیان 

کردند.

امین ابراهیمی مدیرعامل به  
مسئولان  از  جمعی  همراه 
با  شرکت فولاد خوزستان 
حضور در یادمان شهید 
حاج علی هاشمی و دیگر 
شهدا گرانقدر و قرائت 
فاتحه، به مقام والای آنان 

ادای احترام نمود.
خبرنگار  گزارش  به 
روابط عمومی، حسین هاشمی 
فرزند شهید علی هاشمی در 
این دیدار اظهار داشت: یازده 
سال از زمان تشییع و تدفین 
شهدا در این یادمان می گذرد؛ 
پروژه ساخت یادمان در دوره ای 
به تاخیر افتاد و البته با مطالبات 
گسترده ای مردمی که اتفاق 

افتاد، بنای یادمان برپا شد. 

ابراهیمی با عرض تسلیت به 
سالروز  فرارسیدن  مناسبت 
شهادت حضرت فاطمه زهرا 
)س(  اظهار داشت: امنیت امروز 
جامعه مرهون جان نثاری و 
ایثار شهدا است. شهید حاج 
علی هاشمی و هم رزمانش با 
جانفشانی خود، درس ایثار و 
از خودگذشتگی و شجاعت 
به ما آموختند. مجموعه فولاد 
خوزستان در راستای ایفای 
اجتماعی،  مسئولیت های 
آمادگی خود را برای تامین 
تجهیزات کامل سیستم صوتی 

یادمان شهدا اعام می نماید.
این گزارش حاکی است، 
مدیرعامل شرکت فولاد 
خوزستان و همراهان، پس از 

بازدید از یادمان شهید حاج علی 
هاشمی، با حضور برمزار شهدای 
شرکت فولاد خوزستان به مقام 

آنان نیز ادای احترام نمودند.
در ادامه مدیرعامل با حضور 
در منزل شهید غامحسین 
رحمانی و شهید عبدالحمید 
آنان  خانواده های  با  عقیلی 
دیدار کرد.ابراهیمی موفقیت ها 
و ثبت رکوردهای پی در پی 
شرکت فولاد خوزستان را 
مرهون ایثار و از خودگذشتگی 
شهیدان دانست و گفت: 
اولویت ما رسیدگی به خانواده 
معظم شهدا است. در آزمون 
استخدامی پیش رو برای 
فرزندان شهدا در چارچوب 
قانون، امتیازات ویژه ای در نظر 
گرفته شده است. چرخه تولید 
در شرکت فولاد خوزستان نیاز 
به دعای خیر خانواده شهدا 
دارد. اگر رشادت و از جان 
گذشتگی شهدا و ایثارگران 
نبود، امروز نمی توانستیم 
چرخه تولید را در امنیت این 

مرز و بوم استوار نگه داریم.

فولاد  کارگری  فوتبال  تیم 
خوزستان به دور نهایی مسابقات 
فوتبال کارگری یادواره شهید 

سلیمانی صعود کرد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، 
تیم فوتبال کارگری فولاد خوزستان 
توانست با کسب پیروزی یک بر 
صفر مقابل کاغذ پارس هفت تپه و 
قرار گرفتن در مکان نخست گروه، 
به دور نهایی مسابقات کارگری 
استان، یادواره سردار دل ها شهید 

قاسم سلیمانی راه پیدا کند .

این رقابت ها در سه گروه و با 
حضور تیم های: نورد و لوله اهواز، 
فولادخوزستان و کاغذ پارس 
اندیمشک،  بتنی  تراورس  هفت تپه، 
فولاد  ملی  سیمان خوزستان، گروه 
ایران، لوله سازی اهواز، پتروشیمی 
آبادان، کشت و صنعت نیشکر 
امیرکبیر و نفت امیدیه در مجموعه 
شهدای کارگر اهواز در حال 

برگزاری است.
احمد باوی، عادل تامرادی، ابوذر 
نوذری نژاد، امید قربانی، محمود نعیمی، 

مهدی لطیفی، مجید محمدی زاده، 
سروش اسدزاده، علی موسوی، 
سرغولی،  ابراهیم  دغاغله،  میعاد 
لقمان سواری، حمدالله باغنده ، فرزاد 
مکوندی، حمزه حزباوی، مجتبی 
سویلمی، احمد زلکی، عبد زرگانی، 
نریمان صفرزاده و سعید کاظمی 
بازیکنان و بهمن فریس سرمربی، صابر 
مکوندی مربی، سید محمد آلبوشوکه 
سرپرست، اکبر اسماعیلی تدارکات و 
محسن سیدی پزشکیار تیم فوتبال 

کارگری فولاد خوزستان هستند.

سال ۱۴۰۰ برای فولادسازان نه حال 
و هوای بهاری داشت و نه تابستانی 
پربار. سالی که در اواسط اردیبهشت، 
برنامه ریزی ها  که  جایی  در  درست 
برای تولید سال تدوین شده بود و 
همه چیز متناسب با شعار سال برای 
تولید مستمر  آماده بود، به یکباره 
محدودیت های برق در ساعات اوج 
تولید اعمال شد و بهار را به خزانی 

ماتم بار مبدل کرد. 
حلقه محدودیت ها آنچنان در روزهای 
بعد تنگ تر و تنگ تر شد که در اواسط 
تیرماه اجازه ی تولید حتی یک تن فولاد 
هم داده نشد. از فولادی ها اصرار و از 
وزارت نیرو انکار. پایان شهریورماه، آخرین 
روزی بود که فولادی ها با محدودیت های 
فراگیر مصرف برق مواجه بودند. برآورد 
اولیه از دست رفتن حداقل ۳۰ درصد 
تولید برنامه ریزی شده ی فولادسازان بود. 
پیامد این کاهش نه تنها در سود و فروش 
کارخانجات فولادی بود، بلکه به تدریج در 

بازار نهایی هم اثرش را نشان داد. 
خاموشی های برق باعث از دست رفتن 
حداقل ۸۲ روز کامل تولید صنعت فولاد از 
ابتدای سال جاری شده که زیان مستقیم 
ناشی از این توقف تولید برای اقتصاد 
ملی بالغ بر ۶ میلیارد دلار است و ۳۰۰ 

هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم به  طور 
کامل نابود یا محدود شده است. در ادامه 
به دلایل اعمال محدودیت های برقی و 
پیشنهاداتی برای جلوگیری از تکرار و 
جبران بخشی از زیان تولیدکنندگان 
فولاد، با محوریت شرکت فولاد خوزستان 

پرداخته می شود.  
صنعت برق یکی از صنایع زیرساختی 
کشور است که چالش های پیش روی 
آن حداقل در یک سال گذشته پررنگ تر 
شده و سایر صنایع، کسب وکارها و نیز 
مصرف کنندگان خانگی را تحت تاثیر 
خود قرار داده است. قطعی برق به  
دلیل مشکل تامین سوخت نیروگاه ها 
از سال گذشته آغاز و پس از آن نیز با 
شروع فصل گرما در سال جاری، مسأله 
کمبود عرضه برق بیش از پیش آشکار 
شد. پیشی گرفتن نرخ رشد تقاضای برق 
از نرخ رشد عرضه آن و از طرف دیگر 
نیاز به زمان زیاد و لزوم سرمایه گذاری 
فراوان برای توسعه ظرفیت های تولید، 
انتقال و توزیع از جمله مسائلی هستند 
که موجبات کمبود برق و بروز خاموشی 

را فراهم می کنند. 
در چند سال اخیر با توجه به افزایش 
مصرف برق در تابستان، در ساعات اوج 
مصرف )ساعت:۱۲:۰۰ الی ۱۸:۰۰( به 
دلیل کنترل مصرف برق و جلوگیری از 
خاموشی های شهری به شرکت فولاد 
خوزستان محدودیت های برقی اعمال 
می شد. متوسط این محدودیت کاهش 
۲۰ درصدی در هنگام اوج مصرف بود. 
در سه سال اخیر محدودیت های برق 
به فصل بهار کشیده شد، به طوری که 
محدودیت ها از اردیبهشت  ماه آغاز شد. 
البته در فصل زمستان و با توجه به 
محدودیت گازی به نیروگاه ها، در چند 

سال اخیر در مقاطعی محدودیت برقی به 
زمستان هم کشیده شد.

پیک مصرف برق کشور هر سال نسبت 
به سال قبل ده درصد افزایش دارد. پیک 
مصرف سال گذشته کشور ۵۸ هزار مگا 
وات بود که امسال )۱۴۰۰( تا به امروز به 

۶۶ هزار مگا وات رسیده است.
محدودیت های برق فولاد خوزستان، از 
اوایل اردیبهشت ماه و با متوسط کاهش 
۳۰ درصدی دیماند یعنی ۴۵۰ مگا 
وات )با توجه به دیماند ۶۵۰ مگاواتی 
فولاد خوزستان( آغاز شد و در ادامه در 
شرایطی به ۵۰ درصد دیماند هم رسید. 
محدودیت ها تا جایی پیش رفت که از 
تاریخ ۱۵ تیرماه و به دنبال اباغ وزارت 
نیرو به شرکت برق منطقه ای خوزستان 
محدودیت برق فولاد خوزستان ابتدا به 
ده درصد دیماند و در نهایت به بیست 
درصد دیماند رسانده شد. این شرایط 
یعنی از مدار خارج شدن کامل کوره های 
شرکت فولاد خوزستان. البته این موضوع 
برای صنایع کل کشور در نظر گرفته شد. 
علت این کار جلوگیری از خاموشی های 
شهری اعام شد. این شرایط در حدود ده 
روز ادامه داشت. با توجه به پیگیری های 
انجام شده، محدودیت های برقی تا پایان 

شهریورماه ادامه داشت.
از ابتدای شروع محدودیت های برقی 
)اردیبهشت ماه( تا پایان شهریورماه 
شرکت فولاد خوزستان نسبت به تولید 
مشابه در سال گذشته بیش  از ۵۰۰ هزار 
تن تولید شمش خود را از دست داده است.

یکی از اثرات منفی کاهش تولید صنایع 
مانند فولاد و سیمان، افزایش سرسام آور 
قیمت این دو محصول استراتژیک است 
به طوری که قیمت سیمان در روزهایی 
به پاکتی ۷۰ هزار تومان رسید و قیمت 

فولاد و نوردی بیش از ۵۰ درصد رشد 
قیمت را تجربه کرده است. پیامد چنین 
شرایطی، تعطیلی ساختمان سازی و در 
نهایت افزایش چندباره ی قیمت ساخت 
و ساز است. البته در این میان نباید 
نسبت به از دست رفتن بازار بین المللی 

و صادرات محصولات فولادی غافل بود.
در شرایطی که در چند سال اخیر، 
صادرات فولاد جایگزین مناسبی برای 
صادرات نفت بوده و بیشترین درآمد 
ارزی کشور را به خود اختصاص داده 
است، کاهش تولید، می تواند به حذف و 
یا کم رنگ شدن فولاد ایران در بازارهای 

جهانی شود.
محدودیت های برقی در طرحی به نام 
»طرح ذخیره ی عملیاتی« محاسبه شده 
و مبلغی از قبض برق صنایع بخشیده 
می شود که البته جبران تولید از دست 

رفته نمی شود.
یکی از مهم ترین دلایل محدودیت های 
برق صنایع کمبود تولید برق کشور است. 
به طوری که با در نظر گرفتن تولید ۵۴ 
هزار مگاواتی برق و مصرف متوسط ۶۶ 
هزار مگاواتی، عماً ۱۲ هزار مگاوات 

کمبود تولید برق در کشور وجود دارد.
در این شرایط گرمای زودرس و مصرف 
غیرمجاز مزارع ماینر هم مزید علت شد. 
برای جبران کمبود تولید، تنها راه کاهش 
مصرف است. اوایل شروع خاموشی ها، در 
کنار محدودیت های برق صنایع، به مناطق 
شهری به صورت نوبه ای خاموشی های 
چند ساعته داده می شد. با توجه به 
ورود به فصل گرما و اعتراض شهروندان، 
با تصمیم هئیت دولت و تایید شورای 
امنیت، عمده  ی خاموشی ها به صنایع و 

به ویژه صنعت فولاد و سیمان داده شد.
افزایش دمای ۲ درجه ای دما نسبت به سال 

گذشته ۲۴۰۰ مگاواتی و در نظر گرفتن 
مشترکین جدید به میزان ۲۰۰۰ مگاوات، 
میزان افزایشی است که برای سال جاری 
پیش بینی می شد. اما در این میان ۳۰۰۰ 
مگاوات رشد مجهول بود که افکار را به 
سمت مزارع رمزاررها معطوف می کنند. 
مزارعی که به دلیل غیرمجاز و نامشخص 
بودن، نه تنها هزینه ای پرداخت نمی کنند، 

بلکه شبکه کشور را نیز متاثر می کنند. 

محدودیت های  اعمال  دلایل  عمده 
برقی صنایع در سال ۱۴۰۰

*ظرفیت اسمی نیروگاه های کشور اعم از 
حرارتی، برق آبی، اتمی و تجدید پذیر در 
حدود ۷۵ هزار مگاوات است که در حدود 

۵۷ هزار مگاوات توان تولیدی دارند
*رشد ۲.۲ درصدی مجموع ظرفیت 
کشور در سال ۹۹ ) در سال ۹۹ مجموع 
ظرفیت کشور ۸۵ هزار و ۳۱۳ مگاوات 
بود که نسبت به سال ۹۸ رشدی معادل 

۲.۲ درصد داشت.(
*ظرفیت ثابت نیروگاه ها در چند سال 
اخیر )نرخ رشد ظرفیت نیروگاهی کشور 
از سال ۸۹ تا ۹۹ نزولی بوده است و از 
۸.۸ درصد در سال ۸۹ به ۲.۲ درصد در 

سال ۹۹ کاهش یافت(
*انجام نشدن تعمیرات سالانه و به روز 

رسانی فن آوری نیروگاه
جدید  نیروگاه های  نشدن  *احداث 
متناسب با رشد مصرف )با توجه به 
بهره برداری از طرح های مختلف صنعتی(

*افزایش بار مصرفی خانگی، خشکسالی، 
صفر شدن برق تولیدی سدها ) کاهش 

ارتفاع آب پشت سدها(. 

رشد 5 درصدی تقاضای برق در کشور 
*روند تقاضا در دهه گذشته با پنج 
درصد رشد همراه بوده است، در حالی 
که روند رشد ظرفیت تولید برق کشور 
در ده سال گذشته به طور متوسط نزولی 
بوده و متوسط رشد آن سه درصد بوده 

است. این تفاوت نرخ رشد منجر به شکاف 
عرضه و تقاضا می شود که در نتیجه آن 
حجم عرضه برق از حجم تقاضای برق 

جا می ماند و منجر به خاموشی می شود.
*از میزان برق تولیدی ۳۱.۹ درصد سهم 
نیروگاه های برق آبی و ۶۶.۷ درصد سهم 
نیروگاه های حرارتی و سیکل ترکیبی 
بوده است. نیروگاه های تولید پراکنده 
نیز ۱.۴ درصد از میزان برق تولیدی را به 

خود اختصاص دادند. 
*تلفات در شبکه برق کشور بالاست و در 
حدود ۱۴ درصد اعام می شود که حدود 
۳ درصد آن در بخش انتقال و حدود ۱۱ 

درصد آن در بخش توزیع است
*روند سرمایه گذاری در صنعت برق نزولی 
بوده است و از ۶.۵ میلیارد دلار در سال ۸۷ 

به ۰.۶۳ میلیارد دلار در سال ۹۹ رسید

پیشنهادات تامین انرژی برق
اگر دولت بخواهد در چهارچوب رشد اهداف 
برنامه ششم و متناسب با ظرفیت رشد 
اقتصادی مورد انتظار در اسناد بالادستی 
کشور، تولید برق کشور را افزایش دهد، باید 
سالانه حدود چهار هزار و ۷۰۰ مگاوات به 
ظرفیت تولید برق کشور افزوده شود و در 
سال ۱۴۰۴ به ظرفیت نامی حدود ۱۰۹ 

هزار مگاوات دست پیدا کند.
*پیش بینی بار در برنامه های کوتاه مدت 
)۳ تا ۵ ساله( و بلند  مدت )۷ تا ۱۰ ساله(

*احداث نیروگاه اختصاصی برای صنایع 
پرمصرف مانند فولاد

*ایجاد بازار برق و تضمین تامین برق از 
سوی تامین کنندگان

*اصاح الگوی مصرف و الزام صنایع و 
کشاورزی به کسب ایزو های انرژی

*الزام مصارف خانگی به رعایت الگوی 
مصرف

*جذب سرمایه گذار بخش خصوصی با 
تضمین بازدهی و اطمینان دهی کامل 
به سرمایه گذار در مورد بازگشت اصل 

سرمایه و سودآوری

* اصاح سوخت نیروگاه های گازی و 
حرارتی به سیکل ترکیبی احیاء نیروگاه  های 

قدیمی و به روزرسانی تجهیزات
* توسعه نیروگاه های تجدید پذیر

* توسعه فناوری هسته ای و بدنبال آن 
نیروگاه های هسته ای

پیشنهادات جبران تولید از دست رفته 
که از سوی انجمن تولیدکنندگان 

فولاد کشور مطرح شده است
* معاف نمودن تولیدکنندگان فولاد از 
محدودیت های احتمالی مصرف گاز در 
فصول پاییز و زمستان با توجه به کسری 
پیش بینی شده در بخش تولید گاز 

طبیعی برای دوره های پاییز و زمستان
* هماهنگی با بانک های عامل کشور 
و صندوق توسعه ملی در جهت امهال 
بازپرداخت اصل و سود تسهیات بانکی 

حداقل به مدت ۶ ماه
* هماهنگی با سازمان امور مالیاتی در 
جهت امهال پرداخت اقساط مالیاتی 
حداقل به مدت ۶ ماه و تسریع در 
پرداخت یا استرداد مابه التفاوت مالیات 

بر ارزش افزوده
* بخشودگی جرایم برخی شرکت های 
فولادی توسط سازمان تعزیرات حکومتی 
مربوط به پرونده سال های گذشته و 
بالاخص موارد مربوط به عرضه اجباری 
در بورس کالا که به دلیل صدور 
بخشنامه های مورد مناقشه و مبهم در 
سال های گذشته بیش از ۱۰۰ شرکت 
فولادی فاقد سابقه تعزیراتی قبلی را 

درگیر نموده است.
* هماهنگی با شرکت توانیر در امهال 
پرداخت قبوض برق شرکت های فولادی 
حداقل به مدت ۶ ماه و پرداخت حق دیماند 
عدم تامین برق به صورت فوری جهت 
جبران بخشی از هزینه های حقوق کارگری

* امهال سایر دیون دولتی تولیدکنندگان 
فولاد که در بالا ذکر نشده حداقل به 

مدت ۶ ماه

بازدید قائم مقام مدیرعامل فولاد خوزستان
 از شرکت ایده پردازان صنعت فولاد

به مناسبت ایام فاطمیه انجام شد؛

ادای احترام مدیرعامل به مقام 
سردار علی هاشمی و شهدای شرکت فولاد خوزستان

در ادامه مسابقات فوتبال کارگری یادواره شهید سلیمانی؛

تیم فوتبال کارگری فولاد خوزستان به دور نهایی صعود کرد

محدودیت های انرژی ،کابوس بی پایان فولادسازان
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نشریه داخلی شرکت فولاد خوزستان

حسن قره باغی منش

جمیله باوی 
انتظار پور عاطف

عارف عبادی

مهدی باوی ، حمید لاهیجی

هر کس به خدا توکل کند، مغلوب نشود و هر کس به خدا توسل جوید، شکست نخورد
امام باقر علیه السلام :

ابراهیم متین سیرت
کارشناش برق


